СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2024 года                                                                                           №30

п. Агинское
Об увеличении размера родительской платы за содержание детей, проживающих в пришкольных интернатах с. Будулан,
с. Цокто-Хангил, с. Урда-Ага, с. Южный Аргалей

В соответствии с пунктом 2.1. Положения «Об установлении размера родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального района «Агинский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Агинский район» от 27.01.2015 г. № 29, Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Пункт 2 и пункт 3 Решения Совета муниципального района «Агинский район» от 31.05.2022 г. № 130 считать утратившим силу.
2. Установить расчетную потребность в продуктах питания по интернату муниципальных образовательных учреждений Агинскогорайона на 1 ребенка в месяц с 1 января 2025 года до 5445,0 рублей.
3. [bookmark: _GoBack]Установить величину родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в пришкольных интернатах муниципальных общеобразовательных организациях на территории муниципального района «Агинский район» до 5445,0 рублей, из которых 4950,0 рублей на оплату питания, 495,0 рублей на оплату расходов на средства личной гигиены, моющие и дезинфицирующие средства.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального района
«Агинский район»							Б.Б. Арсаланов

Заместитель председателя Совета
муниципального района «Агинский район»   			В.П. Хохрякова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

27

ноября

202

4

года

№

30

п. Агинское

О

б

увеличении

размера

родительской платы за

содержание

детей,

проживающих в пришкольных интернатах с.

Будулан,

с. Цокто

-

Хангил, с. Урда

-

Ага, с. Южный Аргалей

В соответствии с

пунктом 2.1. Положения «Об установлении размера

родительской платы за содержание несовершеннолетних обучающихся в

пришкольных

интернатах муниципальных общеобразовательных

организациях на территории муниципального района «Агинский район»

,

утвержденным Постановлением администрации муниципального района

«Агинский район» от 27.01.2015 г. №

29

, Совет

муниципального района

«Агинский ра

йон»

решил:

1.

Пункт 2

и пункт

3

Решения Совета муниципально

го района

«Агинский район» от 31

.0

5

.202

2 г. № 130

считать утратившим силу.

2.

Установить

расчетную потребность в продуктах питания по

инт

ернату

муниципальных образовательных учреждений Агинскогорай

она

н

а 1 ребенка в месяц с 1 января

2025

года

до

5445,0

рублей.

3.

Установить величину родительской платы за содержание

несовершеннолетних обучающихся в пришкольных интернатах

муниципальных общеобразовательных организациях на территории

муниципального района «Аги

нский район»

до

5445

,0 рублей, из которых

4950

,0 рублей на оплату питания, 4

95

,0 рублей на оплату расходов на

средства личной гигиены, моющие и дезинфицирующие средства.

4.

Настоящее решение вступает в силу

на следующий день

с

о дня

его официального опубликования (обнародования).

И.о.

г

лав

ы

муниципального района

«Агинский район»

Б.Б.

Арсаланов

Заместитель п

редседател

я

Совета

муниципального района «Агинский район»

В.П.

Хохрякова